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Zatrudnianie cudzoziemców. Wy pytacie - my 
odpowiadamy.

 Barbara Bednarz, Krzysztof Skomra Data publikacji: 19.09.2022

Prezentujemy pierwszą część odpowiedzi na pytania zadawanie przez pracodawców, którzy zatrudniają 
obcokrajowców, albo dopiero to planują. 

W wersji audio odpowiedzi na poniższe pytania udziela Krzysztof Skomra kierownik Referatu 
Zatrudniana Cudzoziemców Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu.

Szukam pracowników, mogą to być cudzoziemcy. Jak urząd pracy może mi pomóc?

Najpierw trzeba złożyć ofertę pracy. Na tym etapie nie jest konieczne przychodzenie do urzędu pracy, 
robimy to online poprzez portal:  (Dodaj ofertę). W szczegółach oferty można tam praca.gov.pl
zaznaczyć, że kandydaci cudzoziemscy są mile widziani. Po przeanalizowaniu treści oferty, pośrednik 
będzie szukał kandydatów wg zgłoszonych przez pracodawcę kryteriów.

Chcę zatrudnić obywatela Ukrainy, co muszę zrobić ?

Na portalu . należy wypełnić powiadomienie o  praca.gov.pl powierzeniu pracy obywatelowi Ukrainy.
Trzeba to zrobić w ciągu 14 dni od daty zatrudnienia.  Tego rodzaju dokument dotyczy każdego 

https://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup#/panelOgolny
https://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup#/panelOgolny
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Ukraińca, który przebywa legalnie w Polsce. Ale jeżeli pracodawca dopiero planuje zatrudnić obywatela 
Ukrainy to musi wypełnić oświadczenie . Z kolei ten dokument o powierzeniu pracy cudzoziemcowi
dotyczy także obywateli pięciu innych państw: Rosji, Białorusi, Armenii, Gruzji, Mołdawii. 
Jeżeli zatrudnienie obcokrajowca jest związane z działalnością sezonową pracodawcy (np. rolnictwem), 
wówczas składa on wniosek . Ten dokumenty składa się także przed o zezwolenie na pracę sezonową
rozpoczęciem pracy. Szczegóły na temat procedur można znaleźć w zakładce:  

 oraz na Informacje dla pracodawców planujących zatrudnić cudzoziemców psz.praca.gov.pl

Mój przyszły pracownik jest Kolumbijczykiem, czy mogę go zatrudnić?

Tak, ale przed rozpoczęciem przez niego pracy należy postarać się o dokument legalizujący jego 
zatrudnienie. 
Na stronie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego dowiesz się jakiego rodzaju zezwolenie na pracę 
należy złożyć. Szczegóły na stronie:  www.gov.pl

Mój pracownik - obcokrajowiec wyjeżdża, ale ma zamiar powrócić, co dalej?

Warto zadbać o to, żeby pracownik miał przy sobie dokumenty legalizujące pracę np.: oświadczenie 
powierzeniu pracy. Okresy pracy na oświadczeniu powinny obejmować czas, w którym zamierza on 
powrócić do pracy.

Jak długo trwa procedura rejestracji oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcowi?

Od złożenia oświadczenia procedura trwa do 7 dni roboczych, a w sprawach wymagających wyjaśnień - 
do 30 dni. 
  
Na inne pytania dotyczące zatrudniania obcokrajowców odpowiedzą pracownicy 
Referatu Zatrudniana Cudzoziemców Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu: 
48 386 72 13 
48 386 73 14 
48 386 72 16 
48 386 72 38 

Zadaj pytanie mailowo: 
 cudzoziemcy@pupradom.pl

Wersja audio:

https://radom.praca.gov.pl/informacje-dla-pracodawcow-planujacych-zatrudnic-cudzoziemcow
https://psz.praca.gov.pl/-/6223586-w-sprawie-podklas-dzialalnosci-wedlug-polskiej-klasyfikacji-dzialalnosci-pkd-w-ktorych-wydawane-sa-zezwolenia-na-prace-sezonowa-cudzoziemca
https://www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/zezwolenia-na-prace
mailto:cudzoziemcy@pupradom.pl
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